nis , non formæ , Pæzontem è spadonibus Sejano H-s. ū. mercante à C. Lutorio Prisco. Quam quidem injuriam lucrifecit ille mercatus in luctu civitatis , quoniàm arguere nulli vacabat.

XLI. 40. Gentium in toto orbe præstantissima una omnium virtute haud dubiè Romana exstitit.

Felicitas cui præcipua fuerit homini non est humani judicii : cùm prosperitatem ipsam alius alio modo , et suopte ingenio quisque terminet. Si verum facere judicium volumus , ac repudiata omni fortunæ ambitione decernere , mortalium nemo est felix. Abundè agitur , atque indulgente fortunâ deciditur cum eo , qui jure dici non infelix potest. Quippè , ut alia non sint , certè ne lassescat fortuna metus est : quo semel recepto , solida felicitas non est. Quid quòd nemo mortalium omnibus horis sapit ? utinàmque falsum hoc , et non à vate dictum quàm plurimi judicent ! Vana mortalitas , et ad circumscribendum seipsam ingeniosa ,

nuque Pezonte cinquante millions de sesterces (11,250,000 fr.), ce fut la passion de Séjan, et non la beauté de l'esclave, qui détermina la somme. Lutorius profita des malheurs publics pour mettre à si haut prix cet être dégradé. Rome étoit trop occupée de ses maux pour songer à lui en faire un reproche.

De tous les peuples du monde, nul doute que le plus vertueux n'ait été le peuple Romain.

Il n'appartient point à l'homme de décider quel a été le mortel le plus heureux, puisque chacun définit le bonheur à sa manière, et selon qu'il est affecté lui-même. Si nous voulons porter un jugement vrai, et prononcer sans rien donner aux séductions de la fortune, nul mortel n'est heureux. Celui de qui l'on peut dire qu'il n'est pas malheureux, doit se louer de son sort : la fortune l'a traité avec indulgence. Car, sans parler du reste, il est à craindre au moins qu'elle ne se lasse ; et cette crainte une fois admise, plus de bonheur solide. D'ailleurs, quel homme ne manque pas quelquefois de sagesse ? Plût au ciel que le grand nombre des mortels trouvât dans sa conscience de quoi démentir cet oracle ! L'humanité foible, ingénieuse à s'abuser elle-même, calcule à la

computat more Thraciæ gentis : quæ calculos colore distinctos, pro experimento cujusque diei in urnam condit, ac supremo die separatos dinumerat, atque ità de quoque pronuntiat. Quid quòd iste calculi candore illo laudatus dies, originem mali habuit? Quàm multos accepta adflixere imperia? quàm multos bona perdidere, et ultimis mersere suppliciiis? ista nimirum bona, si cui inter illa hora in gaudio fuit. Ità est profectò, alius de alio judicat dies, et tamen supremus de omnibus : ideòque nullis credendum est. Quid quod bona malis paria non sunt, etiàm pari numero : nec lætitia ulla minimo mærore pensanda? Heu vana et imprudens diligentia! numerus dierum comparatur, ubi quæritur pondus.